
زهرا خسروی -  سال ها از مطرح شدن طرح تعریض 
خیابان طالقانی بیرجند با هدف روان کردن ترافیک در 
این مسیر می گذرد و مسئولان شهرداری که موافقت 
برخی مالکان را مانعی بر سر راه اجرای این طرح می 
دانستند، حالا نه تنها از تعداد واحد های تملک شده و 
اعتبار هزینه شده برای آن ابراز بی اطلاعی می کنند، 
بلکه نبود بودجه کافی برای تملک بقیه املاک را از 
موانع اجرای این طرح می دانند. نهم مهر سال 91 
مسئول وقت املاک شهرداری بیرجند به »خراسان 
طرح  در  درصد  صد  که  املاکی  بود  گفته  جنوبی« 
تعریض خیابان طالقانی قرار می گیرد حدود 15 باب 
مغازه است که چهار مورد آن به تملک شهرداری درآمد. 
به گفته مهندس »مهدوی کیا« 40 درصد املاک تملک 
و 60 درصد باقی مانده است که چنان چه توافق لازم با 
مالکان انجام شود تا پایان سال 91 کار تخریب به اتمام 
می رسد. اما سال ها از آن صحبت ها می گذرد و هنوز 
دغدغه های رانندگی در این خیابان اصلی مرکز استان 
ادامه دارد، در این میان، برخی از ادارات عقب نشینی 
مسیر را انجام داده اند، اما تعداد املاک شخصی عقب 
رفته زیاد نیست بنابراین باید املاک زیادی در مسیر 

تعریض، خریداری و تخریب شود.

باید چاره اندیشی شود
یکی از مغازه داران این خیابان با اشاره به مطرح 
شدن تعریض این معبر شهر و ضرورت اجرای آن با 
توجه به حجم ترافیک و تردد خودروها، می گوید: 
شهرداری یا با مالکان توافق یا آن را اجباری اعلام 
کند و در مقابل به آنان خدماتی ارائه دهد. »کوشافر« 
با استناد به صحبت های شهردار مبنی بر سنگین 
بودن طرح تعریض خیابان طالقانی و این که در بازه 
ای مطرح شد که خیابان شیرین به عنوان پشتیبان 
شیرین،  خیابان  که  است  معتقد  شود،  استفاده 
هزینه بیشتری از تملک باقی املاک بر شهرداری 
تحمیل می کند، هر چند برای تملک نیز به سرمایه 
زیادی نیاز است. وی از عقب نشینی اجباری برخی 
املاک هنگام انتقال سند خبر و ادامه می دهد: به 

تازگی صحبتی مبنی بر توافق با مالکان انجام نشده 
است اما در صورت ارائه برخی خدمات به مالکان 
البته  رسید،  توافق  به  توان  می  شهرداری،   توسط 
دادگستری،  مانند  نقاط  برخی  نشینی  عقب 
شد.کاسب  انجام  توافق  از  بعد   ... و  بیمارستان 
ساختمان  تجمع  هلال،  پروژه  احداث  دیگری، 
پزشکان و بیمارستان امام رضا )ع(، کم عرض بودن 
را  مناسب  پارکینگ  نبود  و  زیاد  ترافیک  و  خیابان 
تعریض  طرح  زودتر  اجرای  اهمیت  دلایل  دیگر  از 
خیابان مطرح می کند و با اشاره به بازسازی جداول و 
جوی های دیگر نقاط شهر می افزاید: مبلمان شهری 
مرکزی  نقطه  در  شدن  واقع  وجود  با  قسمت  این 
شهر، وضعیت مناسبی ندارد و باید بازسازی شود. 
مناسب،  پارکینگ  نبود  به  اشاره  با  هم  شهروندی 
افزایش ترافیک و تردد خودروها به ویژه در ساعت های 
پایانی روز از ضرورت اجرای طرح می گوید و تاکید می 
کند: با توجه به املاک شخصی باقی مانده، باید برای 
تملک با مالکان به توافق رسید. »زارعی« با استناد 
به طرح موضوع هایی نظیر یک طرفه شدن خیابان 
طالقانی و استفاده از خیابان شیرین به عنوان مسیر 
برگشت، این طرح را به دلیل واقع شدن بیمارستان 

امام رضا )ع( در این خیابان و ... مناسب نمی داند.

 در اولویت نیست
معاون معماری و شهرسازی شهرداری بیرجند با اشاره به 
این که قرار شد پارکینگ پروژه هلال  تامین شود، معتقد 
است: بهره برداری از این پروژه ارتباط چندانی با طرح 
تعریض خیابان طالقانی ندارد. »فخیم زاده« با اشاره به 
اعلام ضرورت اجرای این پروژه طی سال های اخیر، می 
افزاید: با توجه به قیمت گذاری 15 تا 20 میلیون تومانی 
برای هر متر مربع از املاک این نقطه، پرداخت آن بسیار 
سنگین و خارج از عهده شهرداری است مگر این که مالکان 
مراجعه کنند و هزینه پروانه های ساخت به نوعی تهاتر شود. 
به گفته وی، این پروژه جزو برنامه های اولویت دار نیست که 
شهرداری برای آن ریالی در تملک ها کنار بگذارد و بودجه 

شهرداری برای دیگر نقاط شهر هزینه می شود.

بدون اقدام از سال 95
»اکرم زاده« مسئول املاک شهرداری بیرجند هم 
از تعداد تملک های این محدوده برای اجرای طرح 
تعریض اظهار بی اطلاعی می کند و پاسخ گویی در 
این باره را به مسئول دایره حقوقی شهرداری محول 
می کند که »اسلامی نژاد« نیز صحبت درباره آخرین 
وضعیت تملک ها در این محدوده را به شهردار واگذار 
و به بیان این نکته بسنده می کند که در شرایط فعلی، 
وجود  تعریض  طرح  برای  اعتباری  و  خاص  برنامه 
ندارد. به گفته وی، از سال 95 اقدام خاصی برای 
تعریض این خیابان انجام نشد و فقط سال گذشته 
استان  دادگستری  با  طرح،  این  اجرای  ادامه  در 
تهاتر شد. دکتر »تقی زاده« رئیس شورای اسلامی 
شهر بیرجند هم با اشاره به این که تعریض خیابان 
طالقانی به طرح جامع ترافیک شهری و تامین منابع 
مالی بستگی دارد، اعلام جزئیات درباره موضوع را 

به شهردار واگذار می کند.

زمان مشخص نیست
»جاوید« شهردار بیرجند نیز از آخرین وضعیت تملک 
ها و اعتبار مورد نیاز برای املاک باقی ماندهااظهاربی 
اطلاعی می کند و با اشاره به ابلاغ طرح تفضیلی 
تعریض خیابان طالقانی، طی سال های گذشته فقط به 
بیان این نکته اکتفا می کند که طرح به قوت خود باقی 
است اما نمی توان زمان دقیقی برای اتمام آن اعلام 
کرد چرا که هر پروژه، عمری دارد، آن هم تا زمانی که 

تملک و اجرای آن به اتمام برسد. 
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5 هزار کلاس باید هوشمندسازی شود 
خسروی- پنج هزار کلاس درس استان به هوشمندسازی نیاز دارد. مدیر کل 
آموزش و پرورش با اشاره به هوشمندسازی دو هزار و 600 کلاس از مجموع  
6 هزار و 700 کلاس به »خراسان جنوبی« گفت: پنج هزار کلاس یعنی 75 
درصد آن ها نیاز به هوشمندسازی دارد. »واقعی« مجموع اعتبار مورد نیاز 
برای هوشمندسازی مدارس را 55 میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: مشارکت 

خیران به این منظور چشمگیر نیست.

مشاور

کلمات ناپسند کودک

بهترین راه فراموش کردن کلمات ناپسند توسط کودک، بی توجهی والدین و اطرافیان 
به بیان آن است. مدرس دانشگاه با اشاره به این که کودکان در سنین دو تا چهار سالگی 
به دلیل شروع زبان آموزی و یادگیری از راه تقلید، ممکن است کلمات ناپسندی یاد 
بگیرند و با تقویت والدین و اطرافیان، آن را تکرار کنند، بدون این که به معنی و درستی 
یا نادرستی آن واقف باشند، گفت: در این سن، بدترین کاری که می توان کرد منع 
کودک از بیان کلمات مانند دعوا کردن و ... است چون این روش، نوعی تقویت کننده 
محسوب می شود. به گفته دکتر »ذال« بهترین راه فراموش کردن کلمات ناپسند در 
این سنین، بی توجه نشان دادن به بیان آن است؛ یعنی هر زمان کودک کلمات را بیان 
می کند، والدین نشنیده بگیرند و عکس العملی نشان ندهند. هر چند باید کودک را 
از محیط هایی که اطرافیان، کلمات زشت بیان می کنند، دور کرد. وی، توصیه کرد: 
بعد از چهار سالگی باید از روش هایی مانند تشویق کودک هنگام بیان کلمات درست 

و محروم کردن او هنگام بیان کلمات ناپسند، استفاده کرد.

از قاب دوربین

تصویر، ابتکار یک فروشگاه عرضه نان در خیابان مدرس بیرجند است که با 
دیدن آن هم نشان می دهد فروشگاه باز بوده و برای صرف جویی در سوخت 
چنین کرده است و هم ناخوداگاه لبخندی را مهمان لب رهگذران در این هوای 

سرد زمستانی می کند.

تعریض خیابان طالقانی بیرجند در بن بست
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عطاری

تسکین سرفه با چوبک

دم کرده چوبک برای رفع ورم لوزه، آنژین و تسکین 
ــت. مولف کتاب جامع گیاهان  سرفه موثر اس
دارویی استان با اشاره به این که چوبک برای تهیه 
کف در شب یلدا استفاده می شود، به »خراسان 
ــان درد  ــرای درم جنوبی« گفت:ریشه چوبک ب
مفاصل کاربرد دارد به این روش که خاکستر ریشه 
چوبک را با سرکه مخلوط و در موضع درد به عنوان 
مرهم استفاده می کنند. »پویان« با بیان این که 
چوبک، عطسه آور و مدر و برای خرد کردن سنگ 
مثانه و جوشانده آن برای درمــان نقرس و اسید 
اوریک خون مفید است، افزود: دم کرده یک گرم 
ریشه چوبک در یک لیوان آب جوش و مصرف آن 
قبل غذا باعث لاغری می شود و دم کرده آن برای 
رفع ورم لوزه، آنژین و تسکین سرفه موثر است اما 

زنان باردار نباید از آن استفاده کنند.

قاضی القضات پای درد دل تولید کنندگان نشست

پرداخت مالیات، خارج  از توان برخی واحدهای تولیدی
موانع فروش صادرات، نبود نقدینگی، بیمه و مالیات 
از مهم ترین مشکلات برخی از تولید کنندگان شهرک 
صنعتی بیرجند بود که در حضور جمعی از مسئولان 
قضایی استان مطرح شد. به گزارش خبرنگار ما رئیس 
کل دادگستری، دادستان مرکز استان و جمعی از 

مسئولان از برخی واحدهای تولیدی شهرک صنعتی 
بیرجند بازدید کردند. حجت الاسلام والمسلمین 
که  است  این  بازدیدها  از  هدف  گفت:  »حمیدی« 
مشکلات واحدها شناسایی شود و ظرفیت قوه قضائیه 
را پای کار بیاوریم تا واحدهای تولیدی که با ظرفیت 

کم کار می کنند یا تعطیل شده اند به چرخه تولید باز 
گردند. به گفته وی، برخی واحدهای تولیدی از میزان 
بالای مالیات گلایه دارند زیرا در شرایط فعلی با وجود 
مشکلات و افزایش هزینه های جاری توانایی پرداخت 

مالیات های سنگین را ندارند.

20 بهمن ؛اعلام نتایج پایش 
مشمولان بسته حمایتی 

انصاری- حدود 25 هزار خانوار استان در مهلت 
قانونی اعلام شده، برای دریافت بسته معیشتی 
اعتراض کرده اند که نتایج این پایش 20 بهمن 
اعلام می شود. سرپرست اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در نشست خبری برنامه های 
دهه فجر با بیان این مطلب از برگزاری 136 
ویژه برنامه شهرستانی و27 برنامه استانی در 
دهه فجر خبر داد. »اشرفی« با بیان این که در این 
ایام 340 طرح به بهره برداری می رسد افزود: از 
جمعیت 226 هزار خانواری یارانه بگیر استان 
177 هزار خانوار مشمول بسته معیشتی هستند 
یارانه بگیر مشمول  4۸ هزار خانوار  و حدود 
نشده اند. حجت الاسلام »سلم آبادی« معاون 
فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی هم از برگزاری 
130 گفتمان دینی در این ایام خبر داد و گفت: 
600 مبلغ از قم، مشهد و بیرجند به مناطق مرزی 
استان اعزام می شوند. سرهنگ »اسماعیلی« 
تدارک  به  نیز  استان  سپاه  فرمانده  جانشین 
دو هزار و 779برنامه در دهه فجر اشاره کرد. 
»کسرایی نیا« مسئول سازمان فضای مجازی 
سراج هم افزود: انتشار بیش از 100 پوستر، 15 
فتوکلیپ، بیش از 50 عکس نوشته،30 موشن 
گرافیک و اینفوگرافیک و ... از جمله فعالیت های 

دهه فجر، خواهد بود.


